Утверждаю:	Согласовано:						
Вице-президент РОО «Федерации Панкратиона Республики Крым»	Президент «Федерации спортивной борьбы Республики Крым»						
/ В.Г. Цой /	/ Д.В. Джангобегов /						
«»2021г.	« <u>»</u> 2021г.						
«»2021г.	«»2021г.						

#### ПОЛОЖЕНИЕ

# о проведении Чемпионата и Первенства Республики Крым по спортивной борьбе «Панкратион» (фул-контакт)

#### 1.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

- 1. Спортивные соревнования проводятся с целью развития и популяризации спортивной борьбы «Панкратион» в Российской Федерации и Республике Крым.
- 2. Пропаганда здорового образа жизни подрастающего поколения, гражданское и патриотическое воспитание молодёжи.
- 3. Выявление сильнейших спортсменов для формирования списка кандидатов в спортивные сборные команды Республики Крым и субъектов Российской Федерации.
- 4. Отбор спортсменов в спортивные сборные команды субъектов Российской Федерации для подготовки к всероссийским и международным спортивным соревнованиям и участие в них от имени Республики Крым и субъектов Российской Федерации.
- 5. Выполнение спортивных разрядов.

# 2. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

1. Соревнования проводятся 23-24 января 2021 года в городе Симферополь, ул. Пушкина, 46, ГБУ РК «Центр спортивной подготовки сборных команд Республики Крым».

# 3. ПРАВА И ОБЯЗАНОСТИ ОРГАНИЗАТОРОВ

- 1. Министерство спорта Республики Крым (далее Министерство) и Федерация Панкратиона Республики Крым (далее Федерация) определяют условия проведения спортивных соревнований, предусмотренные настоящим Положением.
- 2. Общее руководство по проведению соревнований осуществляет Министерство и Федерация.
- 3. Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию утверждённую приказом ГБУ «Центр спортивной подготовки сборных команд Республики Крым» по представлению Федерации.
- 4. Главный судья соревнований, судья Всероссийской категории Заднипровский Алексей Николаевич (г.Севастополь).

# 4. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА

- 1. В спортивных соревнованиях участвуют спортсмены Республики Крым.
- 2. К участию в соревнованиях допускаются спортсмены в следующих возрастных и

весовых категориях:

3. Для участия в спортивных соревнованиях спортсмен должен достичь установленного возраста в календарный год проведения спортивных соревнований.

Возрастные группы		Весовые категории, кг.								
Юноши (14-15 лет)	45	50	55	60	65	70	+70			
Девушки (14-15 лет)	40	45	50	55	60	+60				
Юноши (16-17 лет)	50	55	60	65	70	75	+75			
Девушки (16-17 лет)	45	50	55	60	65	70	+70			
Юниоры (18-19 лет)	60	66	71	77	84	92	100	+100		
Юниорки (18-19 лет)	53	58	64	71	+71					
Мужчины (20-35 лет)	60	66	71	77	84	92	100	+100		
Женщины (20-35 лет)	53	58	64	71	+71					

# Показательные, неофициальные соревнования

Возрастные	Весовые категории, кг											
группы												
Дети 10-11 лет	-	27	30	33	36	40	44	48	52	56	60	
Дети 12-13 лет	27	30	34	38	42	46	50	55	60	66	72	+72

3. Спортсмены должны быть в красной и синей форме (рашгард, защита на голень-стопу), черные шорты. Допускаются шлема и перчатки нейтрального цвета. Форма участников – строго установленная международными правилами панкратиона UWW.

# 5.ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

# 22 января 2021г. (пятница):

Взвешивание участников возрастной группы 10-17 лет с 09:00 до 15:00 Адрес: г.Симферополь, ул.Турецкая, дом 15 СК «Торнадо»

#### 23 января 2021г. (суббота):

10:00 Начало соревнований Панкратион возрастной группы 10-17 лет.

15:00 Финальные поединки, награждение

# 23 января 2021г. (пятница):

Взвешивание участников с 09:00 до 15:00 возрастной группы 18-35 лет Адрес: г.Симферополь, ул.Турецкая, дом 15 СК «Торнадо»

# 24 января 2021г. (суббота):

10:00 Начало соревнований Панкратион возрастной группы 18-35 лет 15:00 Финальные поединки, награждение

# 6.ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

- 1. Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 "апреля 2014 г. № 353, а также правил по виду спорта «смешанное боевое единоборство (ММА)».
- 2. Участие в спортивных соревнованиях осуществляется только при наличии полиса страхования жизни и здоровья от несчастных случаев, который предоставляется в комиссию по допуску на каждого участника спортивных соревнований. Страхование участников

спортивных соревнований может производится как за счёт бюджетных средств субъектов Российской Федерации, так и внебюджетных средств, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

- 3. Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01 марта 2016 года № 134 н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи при проведении физкультурных и спортивных мероприятий».
- 4. Основанием для допуска спортсмена к спортивным соревнованиям является заявка с отметкой «Допущен» напротив каждой фамилии спортсмена с подписью врача заверенной печатью, при наличии подписи с расшифровкой ФИО врача в конце заявки, заверенной печатью допустившей спортсмена медицинской организации.
- 5. Командирующие организации несут ответственность за жизнь и здоровье спортсменов во время их следования от мест проживания к месту проведения соревнований и обратно.

### 7.ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ

- 1. Предварительные заявки, для участия спортсменов в соревнованиях должны быть отправлены по установленной форме на электронный адрес: pankration082@gmail.com, не позднее 20.01.2021г. Телефон для справок: +7 (978) 845-33-56.
- 2. Заявки на участие в соревнованиях, подписанные руководителем спортивной организацией, осуществляющей спортивную подготовку, заверенные печатью медицинской организации, подписью представителя команды, представляются в комиссию по допуску спортсменов в оригинале в день взвешивания (Приложение №1).
- 3. К заявке прилагаются следующие документы на каждого спортсмена:
- паспорт гражданина Российской Федерации;
- полис страхования жизни и здоровья от несчастных случаев (оригинал);
- полис обязательного медицинского страхования;
- письменное разрешение от родителей об участии в соревнованиях (Приложение № 2)

# 8. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

1. Соревнования по Панкратиону проводится по олимпийской системе с утешительными поединками от финалистов. В каждой весовой категории разыгрывается первое, второе и два третьих места. Если в весовой категории менее 4-х участников — поединки проводятся по круговой системе. Продолжительность поединков у спортсменов 10-11 лет, 12-13 лет и 14-15 лет - 2 минуты, 16-17 лет - 3 минуты, 18-19 лет — 4 минуты, 20 лет и старше — 5 минут чистого времени.

# 9. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ

1. Спортсмены - победители и призеры соревнований награждаются медалями и грамотами Министерства и Федерации.

# 10. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЕ

- 1. Финансирование проведения соревнований осуществляется за счет средств Министерства в соответствии с приказом и утвержденной сметой в пределах ассигнований, выделяемых на проведение мероприятий согласно Единого календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Республики Крым на 2021 год.
- 2. Расходы по командированию (проезд, питание, размещение, страхование) участников соревнований обеспечивают командирующие организации.

# 11. ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

- 1. Спортивные соревнования проводятся в соответствии с международными правилами по «Панкратиону» UWW.
- 2. Взнос за участие во всех возрастных категориях составляет 800 руб.;
- 3. Данное положение является официальным вызовом на соревнование.

